ПРОЕКТ

(внесен Главой

 Калининского

Муниципального

района)

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от ________________                                                                                 № _____

г. Тверь

О внесении изменений в решение Собрания депутатов муниципального

образования Тверской области «Калининский район» от 02.12.2021 №

187 «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации

муниципального имущества муниципального образования Тверской

области «Калининский район» на 2022-2024 годы»

Руководствуясь Решением Собрания депутатов муниципального

образования Тверской области «Калининский район» от 22.12.2011 № 38 «Об

утверждении положения о приватизации муниципального имущества

муниципального образования Тверской области «Калининский район», на

основании отчета  № 129/02-22 об определении рыночной стоимости

земельного участка площадью 4151 кв.м., кадастровый номер

69:10:0161101:766 и нежилого здания, площадью 538,5 кв.м., кадастровый

номер: 69:10:0161101:757 находящиеся по адресу: Российская Федерация,

Тверская область, р-н Калининский, с/п Славновское, село Беле-Кушальское,

Собрание депутатов Калининского муниципального района Тверской

области решило:

1. Внести изменения в п. 5 приложения 1 к решению Собрания

депутатов муниципального образования Тверской области «Калининский

район»  от 02.12.2021 № 187 «Об утверждении прогнозного плана

(программы) приватизации муниципального имущества муниципального

образования Тверской области «Калининский район» на 2022-2024 годы»,

изложив его в следующей редакции:

«5. Прогноз поступления в муниципальный бюджет муниципального

образования Тверской области «Калининский район» денежных средств,

полученных от продажи муниципального имущества муниципального

образования Тверской области «Калининский район».

Планируемые поступления в муниципальный бюджет муниципального

образования Тверской области «Калининский район» от продажи

муниципального имущества в 2022-2024 годах, согласно независимой оценке,

составят не менее 5 807 000,00 рублей, в том числе:

- в 2022 году:

по продаже земельных участков: не менее 650 000 рублей;

по продаже имущества: не менее 1 632 000 000 рублей;

- в 2023 году:

по продаже земельных участков: не менее 60 000 рублей;

по продаже имущества: не менее 162 000 рублей;

- в 2024 году:

по продаже земельных участков: не менее 1 065 000 рублей;

по продаже имущества: не менее 2 238 000 рублей.».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

председателя комитета по муниципальной собственности, земельным

отношениям, экономической политике и предпринимательству Е.В. Ефимова.

 3. Опубликовать настоящее решение в общественно-политической

газете «Ленинское знамя» и разместить на официальном сайте Калининского

муниципального района Тверской области.

 4. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.

Глава Калининского района                                                              А.А. Зайцев

Исполняющий обязанности

Председателя Собрания депутатов

Калининского муниципального района

Тверской области                                                                          В.М. Германов

Раздел II. Перечень объектов муниципального имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального

образования Тверской области «Калининский район», которые планируется приватизировать

в 2022-2024 годах

№

п/п

Наименование

объекта

Кадастровый номер

объекта

Адрес (местонахождение

объекта)

Площад

ь

объекта,

кв.м

Назначен

ие

объекта

Кадастровый номер

земельного участка

Площ

адь

земел

ьного

участ

ка,

кв.м

Предполага

емый срок

реализации

1 Администрати

вное здание

69:10:0161101:757 Тверская область,

Калининский район,

Славновское сельское

поселение, с. Беле-

Кушальское

538,5 Нежилое 69:10:0161101:766 4151 2022-2024

годы

(2022)

2 Администрати

вное здание

69:10:0082501:117 Тверская область,

Калининский район,

Медновское сельское

поселение, д. Волынцево

282,7 Нежилое 69:10:0082501:30 453 2022-2024

годы

(2023)

3
Административн

ое здание
69:10:0401401:236

Тверская область,

Калининский район,

Верхневолжское

сельское поселение,

д. Нестерово, ул.

Центральная,

д. 45

111,8

кв.м.
нежилое 69:10:0401401:319 616

2022-2024

годы

(2024)

4 Детский сад 69:10:0161909:241

Тверская область,

Калининский район, пгт

Орша, ул. Школьная, д. 7

502 кв.м нежилое 69:10:0161908:30 4181

2022-2024

годы

(2024)